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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn, phổ biến áp dụng các tiêu chuẩn quốc gia 

về định dạng các mã dùng cho truy vết, ứng dụng trong  

truy xuất nguồn gốc sản phẩm hàng hóa 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 5883/KH-UBND ngày 21/12/2020 của UBND 

tỉnh “Thực hiện Đề án Triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn 

gốc trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025 định hướng đến năm 2030” 

và Kế hoạch hoạt động Khoa học và Công nghệ năm 2023, Sở Khoa học và 

Công nghệ lập Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn, phổ biến áp dụng các 

TCVN về định dạng các mã dùng cho truy vết, ứng dụng trong truy xuất nguồn 

gốc sản phẩm hàng hóa, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: Nâng cao nhận thức của các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất 

kinh doanh về vai trò tầm quan trọng của hoạt động truy xuất nguồn gốc trong 

đảm bảo chất lượng sản phẩm hàng hóa; giúp các doanh nghiệp sản xuất kinh 

doanh nắm bắt các thông tin, quy định liên quan để có định hướng phù hợp và 

triển khai áp dụng hệ thống truy xuất nguồn gốc được tốt hơn. 

2. Yêu cầu: Cung cấp cho các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh các 

giải pháp, nắm bắt thông tin, quy định về các tiêu chuẩn liên quan đến truy xuất 

nguồn gốc, qua đó giúp các đơn vị xây dựng và triển khai hệ thống truy xuất 

nguồn gốc sản phẩm hàng hóa..  

II. Nội dung: 

1. Nội dung Hội nghị tập huấn:  

- Phổ biến các Tiêu chuẩn quốc gia về Truy xuất nguồn gốc: Tiêu chuẩn 

TCVN 12850:2019 - Truy xuất nguồn gốc - Yêu cầu chung đối với hệ thống 

truy xuất nguồn gốc;  Tiêu chuẩn TCVN 13275: 2020 - Truy xuất nguồn gốc - 

Định dạng vật mang dữ liệu; Tiêu chuẩn TCVN 13274: 2020 - Truy xuất nguồn 

gốc - Hướng dẫn định dạng các mã dùng cho truy vết ứng dụng trong hệ thống 

truy xuất nguồn gốc vật phẩm, hàng hóa. 

- Giới thiệu về Cổng truy xuất nguồn gốc quốc gia và các giải pháp truy 

xuất nguồn gốc. 

-  Phổ biến các chính sách về hỗ trợ doanh nghiệp. 

- Thảo luận 

2. Thành phần tham dự:  Dự kiến khoảng 60 - 80 học viên.  



- Phòng Kinh tế/ Kinh tế - Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố. 

- Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện, thị xã, thành phố. 

- Hội Nông dân. 

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh. 

- Các tổ chức, cá nhân và DN trên địa bàn tỉnh. 

3. Địa điểm: Sở Khoa học và Công nghệ, 204 Hùng Vương, thành phố 

Đông Hà, tỉnh Quảng Trị. 

4. Thời gian: dự kiến ngày 18/8/2023. 

5. Báo cáo viên: 

- Đại diện phòng QLTCĐLCL - Sở KH&CN. 

- Đại diện phòng QLCN&ĐMST- Sở KH&CN. 

- Ông Hồ Văn Hải - TP. KHDN - Viettel Quảng Trị. 

III. Kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí hoạt động sự nghiệp khoa học 

và công nghệ năm 2023. 

IV. Phân công thực hiện: 

1. Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 

- Xây dựng Kế hoạch hội nghị tập huấn. 

- Lập danh sách, giấy mời tham dự và in ấn tài liệu. 

- Công tác trang trí, maket hội nghị tập huấn. 

- Phân công phục vụ hội nghị tập huấn. 

2. Văn phòng Sở: phối hợp với phòng QLTCĐLCL trong công tác tổ chức 

thực hiện Kế hoạch này. 

3. Các phòng đơn vị thuộc Sở: cử công chức, viên chức có liên quan đến 

hoạt động truy xuất nguồn gốc tham dự lớp tập huấn.  

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn, phổ biến áp dụng các 

TCVN về định dạng các mã dùng trong truy vết, ứng dụng trong truy xuất nguồn 

gốc sản phẩm hàng hóa của Sở Khoa học và Công nghệ. Các phòng, đơn vị căn 

cứ nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp thực hiện/. 
 

Nơi nhận:                                                                                   
- Ban Giám đốc (chỉ đạo); 

- Các phòng/đơn vị của Sở (p/h); 

- Lưu VT, TĐC. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

Trần Ngọc Lân 
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